Администрация
муниципального образования
    Марьевский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
           РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от 14.06.2018 года  №15-р
              с. Марьевка

О реализации отдельных положений
постановления Правительства
Российской Федерации от 05.03.2018
№ 228 «О реестре лиц, уволенных
в связи с утратой доверия»

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»       (далее – Положение), постановлением Правительства Оренбургской области от 28.05.2018 № 315-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018№ 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:
1. Определить должностным лицом администрации муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района, ответственным за направление в установленном порядке                        в уполномоченный государственный орган сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения                  (далее – сведения) для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в пункте 15 Положения, специалиста 1 категории-бухгалтера администрации Марьевский сельсовет – Егоренко Любовь Алексеевну (далее – должностное лицо).
2. Должностному лицу обеспечить направление информации, указанной в пункте 12 Положения, в течение 5 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для своевременного направления указанной информации в уполномоченный государственный орган.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава сельсовета                                             С.А. Руднев

Разослано: в дело, прокуратуре района

[bookmark: _GoBack]